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P r o t o k ó ł   Nr   ORN.0002.10.2016 

XXIII sesji Rady Miejskiej w Olecku  

odbytej w dniu 30 września 2016 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 
 

 
Sesję rozpoczęto o godzinie   13:00 

        zakończono o godzinie    15:40 

 

 

Sesji przewodniczył    Przewodniczący Rady Miejskiej 

          - Karol Sobczak  

 

Protokołowała     Inspektor Wydziału ORN UM 

         - Małgorzata Adameit 

 

 

 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej. Witał radnych przybyłych na 

sesję, witał Pana Burmistrza – Wacława Olszewskiego, Zastępcę Burmistrza – Henryka 

Trznadla, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Jana Mroza, 

władze samorządowe Powiatu Oleckiego.  

 

Witał kierowników jednostek podległych Radzie Miejskiej, prezesów spółek, 

kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysów, przewodniczących rad osiedli oraz 

mieszkańców biorących udział w dzisiejszej sesji.  

 

 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na stan   

21 radnych, w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi wystarczające quorum do odbycia 

sesji i podejmowania prawomocnych uchwał. Czterech radnych przybyło na sesję podczas jej 

trwania.  

 

W załączeniu do protokołu: lista obecności radnych, lista obecności sołtysów, 

przewodniczących rad i zarządów osiedli. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad: 

 

Porządek sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie od ostatniej sesji. 

5. Analiza jakości posiłków w placówkach szkolnych oraz analiza jakości żywności  

w sklepikach szkolnych – referat Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku. 

6. Podsumowanie sezonu letniego – referat Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony 

Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku. 

7. Podjęcie rezolucji w sprawie przywrócenia przez Rząd RP małego ruchu granicznego               

z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej. 

8. Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych. 

9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
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10. Uwagi i wnioski Sołtysów, Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli, radnych 

Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób 

zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał.   

11. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany nazwy Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku – „Mazury Garbate”  

i zatwierdzenia jego statutu, 

b) zmiany nazwy Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku, 

c) uchwalenia Statutu Gminy Olecko, 

d) rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Łęgowo, 

e) zmieniająca uchwałę nr III/14/74 Miejskiej Rady Narodowej w Olecku z dnia 

25 kwietnia 1974 r. w sprawie nadania nazw ulic, 

f) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Olecku w obrębie ewidencyjnym Olecko 1, 

g) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego pn. „Jaśki II”, 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2016-2024, 

i) zmiany budżetu gminy na 2016 rok, 

j) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie  

pn. „Przebudowa ulicy Słowackiego w Olecku na odcinku od ul. Kościuszki  

do ul. Orzeszkowej”, 

k) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie pn. 

„Przebudowa ulicy Asnyka w Olecku”, 

l) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie pn. „Odnowa 

nawierzchni na ul. Kolejowej w Olecku”. 

12.  „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.  

13. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi lub wnioski do porządku obrad. 

 

Uwag do porządku obrad nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 2 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do protokołu z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej, odbytej w dniu                 

9 września 2016 r.  

 

Uwag do protokołu nie zgłaszano. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie treść protokołu z ostatniej sesji Rady  

Miejskiej.  

 
Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za przyjęciem protokołu głosowało  

19 radnych. 

 
Rada jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0002.9.2016 XXII Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Miejskiej odbytej w dniu 9 września 2016 r. 

 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 3 – Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał następujące zarządzenia: 

 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.109.2016 z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie zmiany 

budżetu gminy na 2016 rok;  

 Zarządzenie Nr ORN.0050.110.2016 z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie powołania 

Zespołu roboczego do spraw konsultacji planu miejscowego;  

 Zarządzenie Nr ORN.0050.111.2016 z dnia 1 września 2016 r. zmieniające 

Zarządzenie Nr ORN.0050.158.2015 z 9 października 2015 r. w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży oraz  ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Olecko;  

 Zarządzenie Nr ORN.0050.112.2016 z dnia 6 września 2016 r. w sprawie wytycznych 

do sporządzenia projektu uchwały budżetowej Gminy Olecko na 2017 rok i projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2017-2024;  

 Zarządzenie Nr ORN.0050.113.2016 z dnia 8 września 2016 r. w sprawie opłat za 

korzystanie z cmentarzy komunalnych w Olecku;  

 Zarządzenie Nr ORN.0050.114.2016 z dnia 16 września 2016 r. w sprawie powołania 

Pełnomocnika ds. przeciwdziałania uzależnieniom. Funkcję tą będzie pełnić Pani 

Agata Wróblewska; 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.115.2016 z dnia 20 września 2016 r. w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży oraz ogłoszenia wykazu nieruchomości położonej na 

terenie Gminy Olecko. Dotyczy to nieruchomości gruntowej o powierzchni 1.000 m
2
 

położonej w Sedrankach;  

 Zarządzenie Nr ORN.0050.116.2016 z dnia 20 września 2016 r. w sprawie powołania 

Komisji Stypendialnej w celu rozpatrzenia złożonych wniosków o przyznanie 

Stypendium Burmistrza Olecka w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Olecko” oraz określenia 

regulaminu jej pracy;  

 Zarządzenie Nr ORN.0050.117.2016 z dnia 22 września 2016 r. w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży oraz ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Olecko; 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.118.2016 z dnia 27 września 2016 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Olecku 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy na 2017 r. Gminy Olecko                      

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego;  

 Zarządzenie Nr ORN.0050.119.2016 z dnia 27 września 2016 r. w sprawie zmiany 

zarządzenia w sprawie ustalenia minimalnych stawek opłat za korzystanie z obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej. 

 

Inne informacje z okresu międzysesyjnego: 

 

 Zadania inwestycyjne zakończone: 

 budowa siłowni terenowej w Lesku; 

 budowa mini-siłowni plenerowej w Gąskach – fundusz sołecki; 

 modernizacja boiska w Giżach – fundusz sołecki. 

 

 Zadania inwestycyjne w trakcie realizacji: 

 trwa procedura dotycząca uzyskania pozwolenia na budowę w ramach zadania 

zagospodarowanie nabrzeża rzeki Lega w mieście – projekt budowlany. Gmina 

planuje aplikować o środki unijne na realizację inwestycji; 
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 złożono wniosek o dofinansowanie z Programu rozwoju gminnej i powiatowej 

infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 na budowę drogi gminnej Sedranki - 

droga wojewódzka nr 653; 

 ogłoszono przetarg na budowę budynku socjalnego B1 Imionki, Gmina Olecko. 

Termin wykonania zamówienia – 30.06.2017 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu                  

7 października 2016 r.; 

 w dniu 9 września 2016 r. odbyło się otwarcie ofert na budowę drogi wewnętrznej 

przy ul. Słowiańskiej. Wpłynęło 5 ofert. Najniższą cenę (brutto 147.900 zł) 

spośród  ważnych ofert złożyła firma PHU Mirosław Dębowski z Olecka; 

 trwa przebudowa ulic: Moniuszki, Wieniawskiego, Kiepury i Szymanowskiego. 

Planuje się zakończenie robót do końca tego roku; 

 trwa opracowanie projektu modernizacji budynku Przedszkola z Oddziałami 

Integracyjnymi w Olecku. Termin wykonania zamówienia – 28 października          

2016 r. zakres zlecenia został rozszerzony o dobudowę windy dla osób 

niepełnosprawnych; 

 trwa sporządzanie projektu technicznego na przebudowę drogi w Możnych.  

Termin wykonania zamówienia –  15 grudnia 2016 r.; 

 złożono wniosek o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Warmia i Mazury Działanie 5.3 Ochrona różnorodności 

biologicznej na zadanie ochrona bioróżnorodności fauny i flory występującej                  

w dorzeczu rzeki Lega i zlewni jeziora Oleckie Wielkie, które dotyczy 

Wiewiórczej Ścieżki; 

 trwa budowa linii oświetleniowej przy ul. Sembrzyckiego. Termin wykonania 

zadania – 30 listopada 2016 r.; 

 trwa zagospodarowanie terenu plaży wiejskiej w Sedrankach w ramach funduszu 

sołeckiego. Została zlecona dostawa i montaż pomostu pływającego; 

  rozstrzygnięto przetarg na przebudowę drogi na Osiedlu Lesk w Olecku. 

Wykonawcą robót będzie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Spółka z o.o.                    

z siedzibą w Gajewie k/Giżycka. Cena realizacji zamówienia wynosi                 

218.756,36 zł. Termin wykonania – 5 grudnia 2016 r.; 

 ruszyło głosowanie na projekty w ramach budżetu obywatelskiego 2017. 

Głosowanie rozpoczęło się dzisiaj (30 września 2016 r.) i potrwa do                              

14 października 2016 roku. Głosować można zarówno w formie elektronicznej 

jak i tradycyjnej. Głosowaniu podlegają dwa projekty:  

 projekt rozbudowy parku linowego dla dzieci przy Alei 450-lecia Olecka 

(naprzeciwko skate parku), 

 projekt budowy placu zabaw przy  ul. Gołdapskiej  16  (teren między blokiem 

a parkingiem). 

O tym, który projekt znajdzie się w projekcie budżetu na 2017 r. będzie wiadomo 

po 18 października br. 

 

 W sierpniu producenci rolni złożyli 194 wnioski o zwrot podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.                        

W związku z tym gmina złożyła wniosek do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego                    

o przekazanie dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu producentom 

rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej  i jego wypłatę na łączną kwotę 325.647,81 zł. 

 

 W dniu 24 sierpnia 2016 r. odbył się przetarg na wynajęcie lokalu użytkowego 

położonego w Olecku przy Placu Wolności 21 o powierzchni 68,70 m
2
. W wyniku 

licytacji wyłoniono najemcę lokalu ze stawką czynszu netto w wysokości 16 zł za                    

1 m
2
 powierzchni użytkowej. 
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 Na bieżące naprawy zniszczonych elementów małej architektury oraz koszenie 

terenów nieurządzonych została poniesiona kwota w wysokości 6.000 zł. 

 

 Do Banku Gospodarstwa Krajowego został złożony wniosek o dofinansowanie 

remontu budynku socjalnego w Dąbrowskich 6. Wsparcie finansowe w wysokości 

45% planowanych kosztów może wynieść 115.700 zł. Decyzja w tej sprawie zapadnie 

do końca 2016 r. 

 

 W dniu 24 września 2016 r. w miejscowości Borawskie odbyła się uroczystość                                 

z okazji 70 – lecia powstania Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej połączona                       

z dożynkami wiejskimi. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele Zarządu 

Powiatowego oraz Miejsko – Gminnego  Związku OSP, delegacje z jednostek OSP                

z gminy Olecko, radny sejmiku województwa warmińsko-mazurskiego, a także  

przedstawiciele władz samorządowych powiatu i gminy Olecko, mieszkańcy sołectwa 

Borawskie oraz zaproszeni goście. 

Z okazji obchodów rocznicy odbyła się msza polowa w remizie strażackiej za 

tegoroczne plony oraz w intencji strażaków OSP Borawskie. Wręczone zostały 

medale oraz podziękowania zasłużonym strażakom ochotnikom oraz osobom, które 

przyczyniły się do popularyzacji ochrony przeciwpożarowej. Przed remizą dokonano 

uroczystego odsłonięcia tablicy upamiętniającej 70-lecie powstania jednostki OSP                

w Borawskich.  

 

  W związku z realizacją ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Rodzina 

500+) w  okresie od 1 kwietnia do 27 września br.: 

 przyjęto  1.890 wniosków, w tym 353 elektronicznie, 

 wydano 1.848 decyzji, 

 przyznano świadczenia na 2.776 dzieci. 

Kwota wypłacona na przyznane świadczenia wychowawcze – 7.708.448,60 zł. 

 

 W sierpniu 2016 r. Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku przy współpracy               

z Kuratorium Oświaty w Olsztynie zapewnił bezpłatny wypoczynek letni 29 dzieciom  

z terenu naszej gminy w tym: 13 uczniom ze szkół gimnazjalnych  oraz 16 uczniom ze 

szkół podstawowych. W wypoczynku uczestniczyły dzieci zakwalifikowane przez 

pracowników socjalnych wywodzące się z rodzin korzystających z pomocy ośrodka. 

 

 Od 6 do 20 października br. trwać będą konsultacje społeczne projektu uchwały                      

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy na 2017 r. Gminy Olecko                        

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego. 

Projekt uchwały zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej,  na stronie 

internetowej w zakładce – organizacje pozarządowe oraz w zakładce – konsultacje 

społeczne. W czasie trwania konsultacji zbierane będą opinie lub uwagi od organizacji 

pozarządowych poprzez formularz konsultacyjny. Dodatkowo istnieje możliwość 

indywidualnego zgłaszania uwag, opinii, wniosków, rekomendacji w terminie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych w godzinach pracy Urzędu Miejskiego                 

w Olecku. Kolejną formą konsultacji jest spotkanie wyznaczone na  11 października  

br. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku, Plac Wolności 3, w godzinach 

13:00-15:00. 

 

 Od połowy września br. Urząd Miejski w Olecku dołączył do grona użytkowników 

Facebooka poprzez założenie na nim konta. Zachęcił do polubienia strony gminy.  

 

  Przypomniał, iż dzisiaj upływa termin składania wniosków o realizację przedsięwzięć 

w ramach funduszu sołeckiego na 2017 r. 
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 W dniu 1 września 2016 r. w Zespole Szkół w Olecku odbyła się Gminna Inauguracja 

roku szkolnego 2016/2017. 

 

 W dniu 6 października br. o godz. 16:00 w Regionalnym Ośrodku Kultury w Olecku 

„Mazury Garbate” odbędą się obchody jubileuszu 30-lecia Przedszkola z Oddziałami 

Integracyjnymi w Olecku połączone ze zmianą nazwy przedszkola. W imieniu Pani 

Dyrektor serdecznie zaprosił wszystkich na uroczystość. 

 

 W dniu 3 września br. odbyła się piąta edycja akcji Narodowe Czytanie, w tym roku      

w Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej w Olecku odczytywana była lektura 

Henryka Sienkiewicza - „Quo Vadis”. 

 

 W dniu 15 września br. w sali Kina Mazur odbył się Koncert „Muzyka Polska”.  

 

 W dniu 17 września br. w ramach uczestnictwa w inicjatywie Komisji Europejskiej – 

Europejski Tydzień Sportu pod hasłem BeActive odbyły się XXV Otwarte Oleckie 

Biegi dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych. Tego dnia odbyła się również Inauguracja 

Sportowego Roku Szkolnego 2016/2017. 

 

 W dniu 21 września br. w Olecku odbyła się Wojewódzka Inauguracja Sportowego 

Roku Szkolnego 2016/2017, której współorganizatorem był Warmińsko-Mazurski 

Szkolny Związek Sportowy. Wydarzenie cieszyło się zainteresowaniem, w zawodach 

rozgrywanych podczas wydarzenia wzięło udział ponad 800 zawodników. 

 

 Z inicjatywy Komisji Europejskiej w woj. warmińsko-mazurskim już po raz piąty 

odbywał się Europejski Dzień Współpracy – inicjatywa, która ma na celu promocję 

osiągnięć regionów Europy współpracujących ponad granicami narodowymi. Olecko 

przyłączyło się do współorganizacji obchodów, z tego tytułu 24 września na Stadionie 

Miejskim rozegrano mecz piłkarski pomiędzy beneficjentami polskimi i litewskimi 

projektów transgranicznych Programu Litwa-Polska.  

 

Ogłoszono:    

 kolejny (dziewiąty) przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 

1,1977 ha położonej w Olecku  na Osiedlu Siejnik II z przeznaczeniem pod zabudowę 

handlową. Przetarg  zostanie przeprowadzony w dniu 11 października 2016 r.; 

 III przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,8007 ha, położonej 

w obrębie Zatyki, przeznaczonej na cele rolne. Przetarg zostanie przeprowadzony                  

w dniu 4 października 2016 r.; 

 I przetarg na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych o powierzchni 0,3953 ha                 

i 0,3519 ha położonych w obrębie Babki Oleckie z przeznaczeniem pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 8 listopada 

2016 r. 

 

Rozstrzygnięto przetarg:   

 na sprzedaż nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,1412 ha, przeznaczonej pod    

zabudowę mieszkaniową  przy ul. Zamostowej. Nieruchomość zostanie sprzedana za 

kwotę 65.841,90 zł brutto; 

 na sprzedaż nieruchomości o powierzchni 0,0754 ha, położonej na zapleczu                          

ul. Sienkiewicza z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową. Nieruchomość 

zostanie sprzedana za kwotę 80.749,50 zł brutto. 

 

Nie doszły do skutku przetargi:   

─ na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Olecku przy Placu Wolności (obok 

Urzędu Miejskiego) przeznaczonej pod zabudowę mieszkalno-usługową; 
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─ na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej, 

położonej w Olecku przy ul. Wiejskiej przeznaczonej pod zabudowę handlową; 

─ na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej w Olecku przy ul. Wąskiej                           

z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkalno-usługową; 

─ na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych, położonych w Olecku przy                          

ul. Grunwaldzkiej z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną                         

z obiektami towarzyszącymi i infrastrukturą techniczną. 

 

Zawarto akty notarialne: 

 na sprzedaż lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy w budynku przy ul. Kopernika 1        

w Olecku; 

 na sprzedaż nieruchomości przeznaczonej na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej położonej w Olecku przy ul. 11 Listopada; 

 na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Olecku przy ul. Zamostowej. 

 

 Wszczęte zostały postępowania w sprawie naliczenia opłat adiacenckich przy ulicach 

Chopina, Jeziornej i Syrokomli. Postępowaniem objęte są tylko te nieruchomości, 

którym zostały stworzone warunki do korzystania z wybudowanej drogi. 

 

 W dniu 18  września 2016 r. na centralnym placu w Olecku odbyło się Święto Plonów 

– Olecko 2016. Impreza cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem. Dopisała 

pogoda i uczestnicy dożynek. Dzięki zaangażowaniu naszej instytucji kultury, naszych 

sołtysów i mieszkańców sołectw udało się zachować jej szczególny i wyjątkowy 

charakter. Serdeczne podziękowania skierował do: 

 delegacji z pocztami sztandarowymi, 

 starostów dożynkowych Państwa Melanii i Jana Z. z miejscowości Olszewo, 

 sołtysów i delegacji z miejscowości Babki Gąseckie, Gąski, Możne, Sedranki                       

i Zajdy, 

 przedstawicieli Rejonowego Koła Pszczelarzy w Olecku,  

 Pani sołtys Alicji Stefanowskiej, Panu sołtysowi Markowi Chlebusowi, Zespołowi 

„Oleckie Echo”, którzy aktywnie włączyli się w przygotowanie uroczystej Mszy 

Św.  

Kolejne podziękowania skierował do sołtysów i mieszkańców wsi Babki Oleckie, 

Plewki i Sedranki oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Wieliczkach za przygotowanie 

wieńców dożynkowych.  

Odrębne podziękowania skierował do sołtysów i zaangażowanych osób z sołectw 

Babki Oleckie, Judziki, Gąski, Kukowo, Lenarty, Łęgowo i Sedranki, którzy 

przygotowali stoiska sołeckie z ofertą promocyjną i potrawami regionalnymi cieszące 

się niezwykłym zainteresowaniem. Za tak duże zaangażowanie sołectw                                  

w przygotowanie uroczystości dożynek jeszcze raz bardzo podziękował i powiedział, 

iż cieszy się, że nasze piękne polskie tradycje integrują mieszkańców gminy. 

Podziękował także wszystkim wystawcom, organizacjom i jednostkom działającym                 

w obszarze rolnictwa, którzy włączyli się  w przygotowanie Święta Plonów, a także  

Regionalnemu Ośrodkowi Kultury w Olecku „Mazury Garbate” oraz 

współorganizatorom – Gminie Wieliczki i Powiatowi Oleckiemu. 

 

Burmistrz wręczył podziękowania sołtysom następujących sołectw: Babki Gąseckie, 

Babki Oleckie, Borawskie, Gąski, Judziki, Kukowo, Lenarty, Łęgowo, Możne, 

Plewki, Sedranki i Zajdy.  

 

Radni nie zgłaszali pytań. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

powitał przybyłego na sesję nowego Komendanta Powiatowego Policji w Olecku Pana 

Andrzeja Żylińskiego. Życzył mu spokojnej pracy.  

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 4 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 

podejmowanych w okresie od ostatniej sesji. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

przedstawił informacje z okresu międzysesyjnego: 

 

 W dniu 25 sierpnia 2016 r. wpłynęła skarga na działalność Sołtysa Sołectwa Łęgowo. 

Na dzisiejszą sesję został przygotowany stosowny projekt uchwały w przedmiotowej 

sprawie. 

 

 W dniu 1 września br. odbyła się Gminna Inauguracja Roku Szkolnego 2016/2017                  

w Zespole Szkół w Olecku, na której miał przyjemność reprezentować Radę Miejską. 

 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II w Olecku przedłożyła informacje 

o zawartej umowie na wynajem sali gimnastycznej. 

 

 W dniu 5 września 2016 r. wpłynęła Uchwała Nr RIO.VIII-0120-380/16 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Burmistrza Olecka informacji                           

o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2016 roku. Opinia jest 

pozytywna.  

 

 W dniu 6 września 2016 r. wpłynęło oświadczenie majątkowe radnego Kazimierza 

Toczyłowskiego. 

 

 Burmistrz Miasta Kętrzyn przesłał Apel Rady Miejskiej w Kętrzynie kierowany do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusza Błaszczaka w sprawie 

zawieszenia małego ruchu granicznego z prośbą o zapoznanie się z nim i jego poparcie. 

 

 Do wiadomości Rady wpłynęły wnioski Oleckiej Rady Seniorów o przydział lokalu na 

działalność Klubu Seniora oraz o przyznanie funduszy na działalność Klubu Seniora na 

2017 rok. 

 

 Burmistrz przedłożył odpowiedzi na pisma w sprawie zmiany przeznaczenia                            

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego „Jaśki I” nieruchomości                           

o numerze geodezyjnym 31/45 oraz 31/44 położonych w obrębie Jaśki na tereny 

zabudowy mieszkaniowej. 

 

 Grupa nieformalna TERAZ MY zaprosiła wszystkich radnych do udziału w biciu 

rekordu w jednoczesnym prowadzeniu resuscytacji krążeniowo-oddechowej przez jak 

największą liczbę osób. Wydarzenie odbędzie się 17 października br. o godz. 12:00                 

w Hali widowiskowo-sportowej z pływalnią „Lega”. 

 

 Burmistrz przedłożył odpowiedź na pismo w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Jaśkach. 
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 W dniu 13 września 2016 r. wpłynął projekt rezolucji w sprawie przywrócenia przez 

Rząd RP małego ruchu granicznego z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej 

wniesiony przez Klub Radnych OKO. W dniu 14 września projekt rezolucji przekazał 

Burmistrzowi w celu jego zaopiniowania pod względem merytorycznym                                           

i formalnoprawnym. Burmistrz przedłożył opinię na temat projektu rezolucji, Komisje 

Rady zaopiniowały go na swoich posiedzeniach i na dzisiejszej sesji projekt rezolucji 

będzie poddany pod głosowanie. 

 

 W dniu 18 września br. odbyły się dożynki zorganizowane wspólnie z Powiatem 

Oleckim i Gminą Wieliczki. W imieniu swoim i całej Rady podziękował wszystkim 

sołtysom, którzy włączyli się w organizację dożynek. 

 

 Starosta Olecki zwrócił się z zapytaniem, czy Gmina Olecko jest zainteresowana 

objęciem udziałów w spółce „Olmedica” w Olecku zgodnie z uchwałą                                     

Nr XXIII/158/04 Rady Powiatu w Olecku z 27 października 2004 r. w sprawie 

przyjęcia do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Program modernizacji Szpitala 

Powiatowego w Olecku” przy udziale innych jednostek samorządowych. 

 

 W dniu 21 września 2016 r. wpłynął wniosek Spółdzielni Mieszkaniowej w Olecku               

o ujęcie w budżecie gminy Olecko na rok 2017 zadania inwestycyjnego – „Budowa 

zatoki postojowej na nieruchomości gruntowej należącej do Gminy Olecko, oznaczonej 

jako działka o numerze ewidencyjnym 129/8, położonej na Osiedlu Siejnik w Olecku. 

Sprawę przekazał Burmistrzowi. 

   

 W dniu 23 września 2016 r. Komendant Powiatowy Policji w Olecku zwrócił się                     

z prośbą o ujęcie w budżecie na rok 2017 kwoty 23.500 zł celem wsparcia finansowego 

jednostki.  

 

 W dniu 26 września br. wpłynęła analiza oświadczeń majątkowych Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Olecku i Burmistrza Olecka. Wojewoda Warmińsko-Mazurski nie 

stwierdził żadnych nieprawidłowości.  

 

 W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia komisji: 

o 7 i 15 września 2016 r. odbyły się posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 

o 13 września 2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji Statutowej, 

o 20 września 2016 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, 

Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji oraz posiedzenie Komisji Polityki 

Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa, 

o 27 września 2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, 

Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji, 

o 28 września 2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji Polityki Prorodzinnej, 

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa oraz Komisji Planowania, Budżetu                          

i Gospodarki. 

 

Radni nie zgłaszali pytań. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

oddał głos Pani Agnieszce Śnieżyńskiej, która wspólnie z młodzieżą przygotowała 

prezentacje na temat II Przeglądu Zespołów Amatorskich LegaFest. 

 

Prezes Fundacji Akademii Radosnej Twórczości – Agnieszka Śnieżyńska 

przedstawiła prezentacje na temat II Przeglądu Zespołów Amatorskich LegaFest oraz PORT – 

Pospolite Oleckie Ruszenie Teatralne – prezentacje w załączeniu do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

podziękował za zaangażowanie i wkład pracy przy organizacji LegaFest oraz złożył 

gratulacje. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 5 – Analiza jakości posiłków w placówkach szkolnych oraz analiza jakości 

żywności w sklepikach szkolnych – referat Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                             

w Olecku. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Jarosław Bagieński  

poinformował, iż komisja zajmowała się powyższym tematem na czterech posiedzeniach                

w ciągu roku, gdyż w tym czasie dwa razy zmieniały się przepisy prawne dotyczące stołówek                        

i sklepików szkolnych. Pierwsze rozporządzenie bardzo restrykcyjnie zaostrzyło przepisy 

dotyczące potraw i tego, co może być sprzedawane w sklepikach szkolnych. Drugie 

rozporządzenie, wydane w sierpniu tego roku, bardziej liberalnie reguluje powyższe 

zagadnienia. Komisja postanowiła, że najlepszym narzędziem do zbadania powyższego 

problemu będzie ankieta przeprowadzona przez uczniów. Komisja chciała dowiedzieć się, 

jakie są nawyki żywieniowe dzieci i młodzieży, czy uczniowie jedzą posiłki w domu, czy 

korzystają ze stołówki szkolnej, a jeśli nie, to dlaczego. Wyraził nadzieję, iż prezentacja, 

którą zobaczą radni da odpowiedź na wiele nurtujących pytań. 

Przedstawił prezentację dotyczącą analizy jakości posiłków w placówkach szkolnych oraz 

analizy jakości żywności w sklepikach szkolnych – treść w załączeniu do protokołu. 

Poinformował, że Komisja po przeanalizowaniu wyników ankiet i sporządzeniu prezentacji  

przyjęła następujące wnioski: 

 Zakupić piece konwekcyjno-parowe do szkół. 

 Zaprezentować wyniki badań rodzicom uczniów na spotkaniu, by zwrócić uwagę  

na fakt, iż 11% dzieci nie je rano śniadania w domu, a 26% spożywa ten posiłek tylko 

czasami. Problem ten dotyczy przede wszystkim uczniów gimnazjum, wśród 

badanych w tej grupie ponad połowa nie bierze ze sobą drugiego śniadania do szkoły. 

Dodatkowo przewidzieć w spotkaniach udział osób zajmujących się zawodowo 

tematyką żywienia, które będą udzielać odpowiedzi na ewentualne pytania rodziców 

oraz przekazywanie rodzicom np. w formie prezentacji informacji na temat 

prawidłowego żywienia. 

 Zwrócić uwagę, że ponad połowa badanych uczniów nie je obiadów w szkole,  

z czego w gimnazjum większość stanowią dziewczęta. Przyczyną może być chęć 

nadmiernego odchudzania się. 

 Zachęcić uczniów z miasta do spożywania obiadów w szkole (przede wszystkim tych, 

którzy nie jedzą obiadów w domu ok. 22%). 

 Uświadomić rodziców i dzieci, iż dania rybne są dużo zdrowsze, a mniej chętnie 

wybierane niż dania mięsne. 

 Kwestię szkodliwości niezdrowej żywności i skutków jej spożywania warto poruszyć  

na lekcjach wychowawczych, zorganizować spotkanie ze specjalistą (np. dietetykiem), 

by w przystępny sposób przedstawić uczniom korzyści, wynikające z braku takich 

produktów w sklepikach szkolnych (zwłaszcza w gimnazjum). 

 Wprowadzić tematykę żywieniową do programów wychowawczych w szkołach. 

Podziękował wszystkim członkom komisji, a szczególnie dwóm radnym – Annie Kaczor                         

i Wioletcie Żukowskiej za pomoc w pracy nad ankietami. Podziękował również Kierownik 

Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Elżbiecie Rękawek i całemu wydziałowi za pomoc                

w przeprowadzeniu ankiet w szkołach.  
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Radny Wojciech Leonarczyk  

odnośnie niejedzenia posiłków przez uczniów zwrócił uwagę, że przyczyny, które powodują 

nie korzystanie z posiłku szkolnego, na które Rada może w jakiś sposób wpłynąć to: 

 „rodzice nie mają pieniędzy na opłacenie obiadów” – 6%, 

 „nie jem takich posiłków, jakie są podawane w szkole” – 11%, 

 „nie odpowiada mi godzina podawania obiadu” – 4%, 

 „nie zdążam zjeść podczas przerw” – 6%.  

Łącznie jest to 27% ankietowanych, w przypadku, których można coś zmienić, bo na to jest 

wpływ.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

reasumując podkreślił, że wnioski Komisji razem z materiałem z pewnością trafią do 

dyrektorów szkół. Komisja wykonała dużą pracę analizując temat, sporządzając prezentacje                  

i wyciągając dość szczegółowe wnioski.  Warto, aby dyrektorzy szkół wpłynęli szczególnie 

na wychowawców klas, aby uświadamiali uczniów i rodziców w tym zakresie. Z kolei 

dyrektorzy, jeśli będą znali przyczyny nie jedzenia obiadów, to będą mogli wpłynąć na 

odpowiednią organizację posiłków.  

 

Innych pytań, ani uwag nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zakomunikował, iż z racji tego, że program sesji przedłuża się, proponuje przerwę po punkcie 

7 porządku obrad – Podjęcie rezolucji w sprawie przywrócenia przez Rząd RP małego ruchu 

granicznego z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej.   

 

 

Do punktu 6 – Podsumowanie sezonu letniego – referat Komisji Polityki Prorodzinnej, 

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

odczytał referat na temat przygotowania do sezonu letniego – treść w załączeniu do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

podziękował za wkład pracy i przygotowanie referatu. Zapytał, czy są pytania do 

przedstawionego referatu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Maciej Juchniewicz 

powiedział, iż otrzymał od mieszkańców sygnał, że w oleckim szpitalu w wodzie wykryto 

bakterie E.coli. Z tego co wie, sytuacja została już opanowana, ale mieszkańcy chcą wiedzieć, 

czy woda w mieście jest w porządku i czy jeszcze dzisiaj uda się udzielić informacji 

mieszkańcom. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że dzisiaj stwierdzono w wodzie w szpitalu bakterie E.coli (szczep 

niezłośliwy), która prawdopodobnie pojawiła się w zbiorniku zamkniętym, z którego woda 

nie jest używana. W szpitalu trwają prace związane z wyeliminowaniem bakterii, pacjenci nie 

są przyjmowani, natomiast woda w mieście nie jest skażona.  
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Maciej Juchniewicz 

zapytał, czy byłaby możliwość umieszczenia jednozdaniowej informacji na ten temat na 

stronie internetowej urzędu, bo mieszkańcy się niepokoją.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, że stosowna informacja widnieje na stronie internetowej Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Olecku.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Maciej Juchniewicz 

uzupełniając referat na temat podsumowania sezonu letniego powiedział, iż bez zwiększenia 

nakładów na utrzymanie czystości i porządku w gminie oraz zwiększenie oferty kulturalno-

sportowej nic nie zmieni się na lepsze. Skala środków na utrzymanie czystości jest bardzo 

duża, ponieważ jest to kwota ok. 1 mln zł i należy zastanowić się z czego je zwiększyć, z tego 

240 tys. zł konieczne jest na zakup materiałów i sprzętu do utrzymania czystości, zaś ponad 

800 tys. zł na zatrudnienie dodatkowo 10 osób, aby miasto było kompleksowo sprzątane.                 

W jego opinii głównym problemem w sezonie letnim są weekendy, kiedy służby nie zawsze 

zdążają sprzątnąć na czas. Coś trzeba z tym zrobić.  

Kolejną kwestią jest zwiększenie środków na działalność policji. Zastanawiał się, czy                       

w przyszłym sezonie będzie już funkcjonował monitoring miejski i jak to będzie się miało do 

podniesienia bezpieczeństwa w mieście i współpracy z policją. W Polsce są miasta, które 

posiadają monitoring, policja nie ma do niego dostępu, urzędnik monitorujący ekrany po 

pracy idzie do domu i właściwie system nie jest wykorzystany.  

Zwrócił się z zapytaniem do Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Andrzeja 

Żylińskiego, czy w kraju podczas działań operacyjnych policji są wykorzystywane drony.  

Zasygnalizował, że bez rozwoju imprez własnych, oddolnych, typu „Olecka Trzynastka” czy 

„LegaFest” Olecko nie będzie niczym się wyróżniać, ani konkurować z miastami ościennymi. 

Zatem warto w tym kierunku zmierzać, warto wzmacniać współpracę z mieszkańcami 

poprzez grupy nieformalne, wspieranie i współpracę z organizacjami pozarządowymi. 

Powrócił do wniosku składanego przez Klub Radnych OKO i Dobro Wspólne, aby 

udostępniać plac główny na targi cykliczne produktów lokalnych, aby tego było więcej, bo                

w innych miastach dzięki targom są konkretne dochody.  

Ponadto w zakresie kultury z jednej strony należałoby zwiększyć nakłady na ośrodek kultury, 

czyli z jednej strony wzmacniać instytucję, z drugiej strony stawiać na wspieranie inicjatyw 

oddolnych organizacji pozarządowych, bo przy innych warunkach organizacyjno-

technicznych ROK-u, jeśli scena stoi prawie miesiąc na placu, przy zwiększonych nakładach, 

co tydzień mogłoby się coś dziać, co jest standardem w polskich miejscowościach 

letniskowych.  

Warto też wspierać wszystkie amatorskie przedsięwzięcia typu pikniki sportowe, rajdy, biegi 

festyny i wygospodarować środki na zatrudnienie fachowców i ekspertów od animacji                       

w dziedzinie sportu, rekreacji, fitnessu, crossfitu. W mieście powstaje coraz więcej siłowni 

plenerowych, boisk i warto byłoby, aby w określonych porach w weekendy mogli pokazać 

chętnym osobom jak trenować. Takie rozwiązania dobrze sprawdzają się w innych miastach.  

 

Innych pytań, ani uwag nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono.  

  

 

Do punktu 7 – Podjęcie rezolucji w sprawie przywrócenia przez Rząd RP małego ruchu 

granicznego z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że mały ruch graniczny został wstrzymany w związku ze Światowymi Dniami 

Młodzieży. Po zakończeniu tego przedsięwzięcia mały ruch graniczny został przywrócony na 
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granicy polsko-ukraińskiej, natomiast na granicy polsko-rosyjskiej jeszcze nie. W związku                    

z powyższym wiele osób i samorządów zgłasza sprzeciw i wysyłają różne apele oraz petycje 

do rządu polskiego. Stąd też został przygotowany projekt rezolucji, który był opiniowany na 

wszystkich posiedzeniach komisji. Jego zdaniem warto ją podjąć.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja przy 2 głosach za i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projekt rezolucji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja, uwzględniając autopoprawki projektodawcy, jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt rezolucji. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt rezolucji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt rezolucji w sprawie przywrócenia przez 

Rząd RP małego ruchu granicznego z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu rezolucji. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. rezolucji pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za przyjęciem rezolucji głosowało                     

19 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła rezolucję sprawie przywrócenia przez Rząd RP małego ruchu 

granicznego z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej. 

 

 

R e z o l u c j a   Nr ORN.0007.1.2016 

w załączeniu 

 

 

Przerwa 5 minut. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

oddał głos Komendantowi Powiatowemu Policji w Olecku – Andrzejowi Żylińskiemu. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Olecku – Andrzej Żyliński 

odnosząc się do zapytań radnego Macieja Juchniewicza w sprawie monitoringu stwierdził, że 

radny ma rację, iż sam monitoring nie rozwiąże problemu. Samo powieszenie kamer może 

odstraszyć potencjalnych sprawców przestępstw i wykroczeń, jednak konieczna jest obsługa 

monitoringu, bo wtedy on się sprawdza. Ma doświadczenie na ten temat z Gołdapi. 

Rozmawiał z Burmistrzem, który wyraził wolę utworzenia stanowiska do obsługi 
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monitoringu, na którym osoba będzie cały czas prowadzić obserwacje i informować policję. 

Natomiast policja powinna mieć również pogląd z kamer.   

Jeśli chodzi o drony, to „mrzonka przyszłości”, bo nawet w komendzie wojewódzkiej nie ma 

tych urządzeń. Obecnie są testowane w Komendzie Głównej Policji (stołecznej). W jego 

opinii dron z pewnością sprawdziłby się, ale żeby były w powszechnym użyciu służb, musi 

być doprecyzowane prawo lotnicze w tej kwestii.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Maciej Juchniewicz 

upewnił się, że jeśli jakaś instytucja posiada drona, to musi przestrzegać prawa lotniczego, 

natomiast jeśli mieszkaniec go posiada, to może nim startować i lądować przy Placu 

Wolności.  

     

Komendant Powiatowy Policji w Olecku – Andrzej Żyliński 

odpowiedział, iż nie jest to doprecyzowane w prawie. Instytucje nie do końca mogą używać 

dronów w strefach zurbanizowanych, muszą być utworzone lądowiska. W prawie mówi się                 

o zasięgu wzrokowym do prowadzenia drona, ale powstaje pytanie, co się rozumie pod 

pojęciem „zasięg wzrokowy”. W jego opinii prawo powinno być bardziej doprecyzowane                

w tym zakresie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Maciej Juchniewicz 

zapytał, czy monitoring będzie tak zorganizowany, że całodobowo będzie ktoś nad nim 

czuwał.   

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, że obecnie jest sporządzany projekt techniczny wykonania monitoringu. Planuje się 

jeszcze w tym roku zrealizować I część systemu. Baza będzie znajdować się w budynku 

Urzędu Miejskiego w Olecku znajdującym się w parku i tam monitoring będzie obsługiwany. 

Obecnie trudno mu powiedzieć o szczegółach stanowiska, bo jest tworzony projekt budżetu, 

ale monitoring musi być obsługiwany całą dobę, aby spełniał swoją rolę. Podgląd będzie 

również w komendzie policji.  

 

 

Do punktu 8 – Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Maciej Juchniewicz 

zgłosił następujące interpelacje: 

 odnośnie nowego przetargu na usługi opiekuńcze zapytał, kiedy jest planowany 

przetarg, w jakim trybie zamówień publicznych i na ile lat. Jakie kryteria (oprócz 

ceny) zostaną zastosowane. Czy aktualnie MOPS w Olecku, mając doświadczenia                          

z przeszłości, monitoruje na bieżąco świadczenie tych usług. Czy MOPS wyciągnął 

jakieś wnioski z przeszłości i czy będą zmiany, usprawnienia z tym związane oraz czy 

przewiduje  się powierzenie świadczenia usług spółdzielni socjalnej; 

 zapytał, w jakiej formie zostanie przeprowadzony wybór najemcy „Baru Skocznia”, 

jakie kryteria zostaną zastosowane (czy tylko cena), czy MOSiR lub samorząd 

prowadzi w tej sprawie rozmowy z jakimiś przedsiębiorcami; 

 zapytał, jak i kiedy zostanie rozwiązany problem dojazdu na parking przy „dzikiej 

plaży”, na pole namiotowe i „Skocznię”; 

 odnośnie skutków reformy oświaty, zapytał czy samorząd prognozuje ile osób straci 

pracę, ile to będzie kosztować gminę, czy któreś szkoły są zagrożone likwidacją, np. 

wiejskie, jakie prace aktualnie prowadzi samorząd w zakresie reformy oświaty. Z tego 

co wie Ministerstwo Edukacji Narodowej wysyła do samorządów pisma w sprawie 

planowanej siatki szkół, więc chciałby dostać informacje na ten temat. Ponadto chce 

wiedzieć, jaka jest opinia Burmistrza na temat reformy i jej skutków dla oleckiej 

oświaty oraz czy związki zawodowe oświaty przedkładały Burmistrzowi swoje 
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stanowiska, pytania, opinie, wnioski w tej sprawie, a nadto czy Unia Miasteczek 

Polskich wyraziła w tej sprawie swoje stanowisko, bo Związek Miast Polskich                         

i Związek Powiatów Polskich pracują wspólnie nad stanowiskiem w sprawie 

planowanej reformy oświaty i nie jest ono pozytywne; 

 zapytał, czy gmina będzie starać się o środki w ramach Konkursu 3.2 na szkolenia 

nauczycieli i wyposażenie komputerowe w Polsce Cyfrowej. Nabór wniosków trwa do 

30 listopada 2016 r. Jednym z wniosków Komisji Oświaty (…) po wizytach                          

w szkołach był wniosek o zmianę wyposażenia i szkolenia nauczycieli. Pomysł 

zainicjowany został przez Zastępcę Burmistrza Gołdapi – Pana Jacka Morzego                         

i Sekretarz Gminy – Panią Annę Rawinis. Wnioskodawcą może być organizacja 

pozarządowa w partnerstwie z zainteresowanymi samorządami Subregionu EGO. 

Przykładowo w gminie Olecko mogłaby to być Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej,                  

a w gminie Gołdap – Fundacja Wspierania Rozwoju Przedsiębiorczości. Można 

spróbować zawalczyć o pieniądze, których w budżecie brakuje na wymianę sprzętu 

komputerowego i szkolenia nauczycieli. Wymagany wkład własny wynosi 5%,                         

a środków na działaniu jest dużo; 

 zapytał, jaki jest stan prac nad Lokalnym Planem Rewitalizacji, czy oprócz LPR                    

w gminie są wszystkie dokumenty strategiczne potrzebne do aplikowania o środki 

zewnętrzne, czy jest sporządzony plan pozyskiwania środków UE na całą perspektywę 

2014-2020. 

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

zgłosił następujące interpelacje: 

 w związku z trwającymi pracami nad rozporządzeniem w sprawie szczegółowego 

sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów zapytał, czy system 

gospodarowania odpadami komunalnymi, który został wypracowany wspólnie                            

z innymi gminami, a jego efektem była budowa Składowiska Odpadów w Siedliskach 

k/Ełku, jest przygotowany do zmiany sposobu segregacji i czy przewidywano takie 

możliwości, gdy system powstawał, a jeśli nie, to czy gmina podejmuje jakieś 

działania w tym zakresie; 

 program Mieszkanie dla Młodych zostanie zastąpiony przez nowy program rządowy. 

Organy państwa wystąpiły do poszczególnych gmin z zapytaniem o  zasoby gruntowe, 

które samorządy mogłyby ewentualnie przeznaczyć pod zabudowę na potrzeby 

programu. Zapytał, czy gmina Olecko udzieliła odpowiedzi, czy takie tereny posiada; 

 do Starostwa Powiatowego w Olecku został przekazany wniosek odnośnie 

„parkowania reklam w centrum miasta”. Odczytał fragment odpowiedzi starosty: 

„(…) parking przy Placu Wolności jest kontrolowany przez Powiatowy Zarząd Dróg                                  

w Olecku pod kątem właściwego wykorzystania, w tym uprawiania postoju 

pojazdami,  których wygląd i konstrukcja  wskazuje na obiekt reklamowy                              

w rozumieniu przepisów ustawy (…). W przypadku stwierdzenia, że postój tego typu 

pojazdów przybiera postać trwałych, powtarzających się praktyk, podejmowane będą 

rozmowy z ich właścicielami celem eliminacji praktyk ograniczających bieżący dostęp 

do parkingu i korzystanie z niego w sposób racjonalny”. Zapytał, czy zostały podjęte 

takie rozmowy, ile ich przeprowadzono i jaki był skutek tych rozmów; 

 zapytał, czy gmina płaci Zespołowi Szkół Technicznych w Olecku za użyczenie 

miejsca pod znak „strefa parkowania” przy ul. Zamkowej.  

 

Radni nie zgłaszali więcej interpelacji. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że na interpelacje radnego Juchniewicza udzieli odpowiedzi na piśmie, ale 

odniesie się do zgłoszonych przez radnego Leonarczyka: 
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 segregacja śmieci – nikt nie przewidział zmiany przepisów. Środki na budowę 

składowiska odpadów w Siedliskach pochodziły z Unii Europejskiej i wówczas 

wszystko było zatwierdzone przez ówczesne władze rządowe i ekspertów unijnych. 

Nie przewidywano wówczas tego typu segregacji. W systemie bardzo dobrze 

funkcjonuje linia, która właściwie automatycznie segreguje odpady. Obecnie są 

zbierane opinie do rozporządzenia. Na wczorajszym spotkaniu w Związku 

Międzygminnym „Gospodarka Komunalna” w Ełku dyskutowano na ten temat                       

i zostanie przesłane stanowisko gmin, aby nowe przepisy nie dotyczyły samorządów, 

które problem gospodarowania odpadami mają dobrze rozwiązany. Gmina Olecko 

posiada dobre wskaźniki odnośnie odzyskiwania surowców wtórnych. Na 

wczorajszym posiedzeniu wystosowano także zaproszenie do Ministra Środowiska - 

Jana Szyszko, aby przyjechał do Ełku i zobaczył, jak funkcjonuje system. Jeśli nowe 

przepisy wejdą w życie i gminy będą musiały je wdrożyć, to w jego opinii będzie to 

wielki skandal, gdyż zrodzi duże koszty przede wszystkim dla mieszkańców, 

ponieważ zajdzie konieczność kupowania nowych pojemników, zapewnienia dla nich 

miejsca, a ponadto na nowo będzie trzeba edukować mieszkańców w tym zakresie; 

 program Mieszkania dla Młodych – nie było pisma do gminy w tej sprawie; 

 parkowanie pojazdów z reklamami – nie będzie ustosunkowywał się do odpowiedzi ze 

starostwa. Jeśli chodzi o ulice w mieście gmina doszła do porozumienia z powiatem, 

że od 1 stycznia przejmie 21 ulic powiatowych, w tym w centrum miasta. Wówczas 

będzie można zastanowić się nad kompleksowym zagospodarowaniem centrum 

miasta, np. rozwiązaniem kwestii handlu ulicznego, parkowania, zasad ruchu wokół 

Placu Wolności; 

 strefa parkowania przy ul. Zamkowej – gmina nic, nikomu nie płaci i nie będzie 

płacić. 

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

rozszerzając interpelację w sprawie programu mieszkaniowego zapytał, czy gmina posiada 

potencjalne tereny pod zabudowę. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, iż zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Olecko samorząd posiada tereny na takie cele, np. obszar na                            

Os. Siejnik. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Maciej Juchniewicz 

dodał, że rząd przyjął Narodowy Program Mieszkaniowy, w ramach którego gminy i TBS-y 

mogą realizować zadania w zakresie budownictwa socjalnego, społecznego i komunalnego. 

Być może będzie to szansa do reaktywowania oleckiego TBS-u, aby pełnił funkcję do jakiej 

został powołany. Cieszy go fakt, iż gmina posiada tereny, kwestia jak ten problem zostanie 

zrealizowany w rzeczywistości.   

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 9 – Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

zgłosił następujące wnioski: 

 poinformował, iż zgłosił wniosek do budżetu gminy na 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia w gminie „bonu opiekuńczego”. Zaprzyjaźniona organizacja 

przygotowała szablon regulaminu „bonu opiekuńczego”, który wnosi do protokołu                 

z sesji z prośbą o przekazanie Burmistrzowi i przesłanie radnym w celu jego 

rozważenia. Wprowadzenie na terenie gminy bonu opiekuńczego pozwoli na 
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stworzenie pluralistycznego systemu opieki nad dziećmi od 1. do 3. roku życia. 

Proponowane rozwiązanie będzie stanowić uzupełnienie dotychczas działającego 

systemu instytucjonalnej opieki nad dziećmi. Prosił, aby przeanalizować dokument; 

 odnośnie handlu produktami nie pochodzącymi z produkcji przemysłowej na terenie 

Placu Wolności otrzymał odpowiedź na wniosek, że zgodnie z uchwałą Rady 

Miejskiej w Olecku w sprawie ustalenia miejsc przeznaczonych do prowadzenia 

handlu w mieście, poza targowiskiem dopuszcza się sprzedaż okazjonalną obejmującą 

między innymi produkty nie pochodzące z produkcji przemysłowej. W odpowiedzi 

podkreślono, że na prowadzenie sprzedaży poza targowicą wymagana jest zgoda 

właściciela lub zarządcy terenu, na którym ma być prowadzony handel. Wnosi, aby 

podjąć działania względem zarządy Placem Wolności, żeby została wydana jakaś 

permamentna zgoda na handel w centrum miasta, bo nie wyobraża sobie, aby starsza 

osoba zgłaszała się za każdym razem do zarządcy drogi o zgodę; 

 odnośnie parkowania pojazdów dostawczych przy pomniku Jana Pawła II stwierdził, 

iż kolejny raz wraca sprawa ze Starostwa Powiatowego w Olecku. Pojazdy są 

parkowane coraz bliżej pomnika, zastanawia się, czy niedługo pomnik nie zostanie 

uszkodzony przez jeden z samochodów. Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku stwierdził, 

że egzekwowanie przestrzegania przepisów ruchu drogowego pozostaje w gestii  

policji. PZD cały czas mówi o kosztach. Zapytał, co jest droższe postawienie dwóch 

słupków bądź gazonu na kwiaty, czy stałego patrolu policji w tym miejscu, bo tylko           

w ten sposób można byłoby wyegzekwować nieparkowanie przy pomniku; 

 wielokrotnie zgłaszał potrzebę wyznaczenia ścieżki rowerowej przy Alejach 

Lipowych. Wpłynęła odpowiedź, że przepisy prawa pozwalają na utworzenie takiej 

ścieżki, jednak nie ma powodu jej wyznaczania, gdyż ścieżka „niczego z niczym” by 

nie łączyła. Prosił o przekazanie PZD w Olecku, że w gminie powstał dokument 

strategiczny odnośnie ścieżek rowerowych, zgodnie z którym miasto jest połączone 

siecią ścieżek i Aleje Lipowe należą do tej sieci. Nie wyobraża sobie wybudowania 

sieci za jednym razem, bo nie pozwalają na to środki, ale stopniowa budowa, etapami 

byłaby korzystna. Zatem ponawia wniosek o wyznaczenie ścieżek rowerowych tam, 

gdzie przepisy na to pozwalają; 

 odnośnie parkowania pojazdów z reklamami przy Placu Wolności policja 

zaproponowała rozwiązanie – postawienie znaku „parking dla pojazdów osobowych”, 

aby utrudnić to parkowanie. Prosił przekazać PZD w Olecku, że takie rozwiązanie 

można zastosować; 

 prosił, aby gmina Olecko przystąpiła do realizacji Narodowego Programu 

Mieszkaniowego.           

 

Radni nie zgłaszali więcej wniosków. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 10 – Uwagi i wnioski Sołtysów, Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli, 

radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób 

zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektów uchwał. 

 

Uwag do projektów uchwał nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 11 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zwrócił się z prośbą do Rady Miejskiej o wyrażenie zgody na nieodczytywanie treści 

projektów uchwał.  

 

Rada wyraziła zgodę na to, aby Przewodniczący nie odczytywał treści projektów uchwał. 

 

 

a) zmiany nazwy Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku – „Mazury Garbate”  

i zatwierdzenia jego statutu 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku – „Mazury Garbate” 

zwrócił się z prośbą o zmianę nazwy ośrodka polegającej na usunięciu z nazwy myślnika oraz 

o zatwierdzenie statutu jednostki. Został opracowany nowy statut, który precyzuje 

zagadnienia związane z działalnością ośrodka. Szczegółowo projekt uchwały był omawiany 

na posiedzeniach poszczególnych komisji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy 

Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku – „Mazury Garbate” i zatwierdzenia jego statutu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za przyjęciem uchwały głosowało                     

19 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany nazwy Regionalnego Ośrodka 

Kultury w Olecku – „Mazury Garbate” i zatwierdzenia jego statutu. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.63.2016 

w załączeniu 
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b) zmiany nazwy Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

powiedział, iż 6 października br. odbędzie się uroczystość 30-lecia przedszkola 

samorządowego. W związku z tym został ogłoszony konkurs na nazwę placówki, w którym 

zwyciężyła nazwa „Krasnal”.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy 

Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

poddał pod rozwagę wniesienie autopoprawki poprzez zapisanie w nazwie przedszkola 

wyrazu „Krasnal”  w cudzysłowie. 

 

Sekretarz Gminy – Bożenna Wrzyszcz 

w jej opinii nie ma przeszkód, aby cudzysłów był, jednak prosiła zastanowić się, czy nie 

będzie to problematyczne jak myślnik w przypadku nazwy ośrodka kultury, który czasami był 

pomijany. Ponadto należy zwrócić uwagę na to, o co wnioskował wnioskodawca. Dyrektor 

przedszkola wnioskowała o nazwę bez cudzysłowu. 

 

Radni nie zgłaszali innych uwag.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

prosił o pozostawienie takiej pisowni nazwy, jaka została zaproponowana. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za przyjęciem uchwały głosowało  

19 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany nazwy Przedszkola z Oddziałami 

Integracyjnymi w Olecku. 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.64.2016 

w załączeniu 
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c) uchwalenia Statutu Gminy Olecko 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, że w związku ze zmianą przepisów prawnych Statut Gminy Olecko był często 

modyfikowany. Ostatni tekst jednolity był uchwalony uchwałą Rady Miejskiej w 2012 r., do 

którego wprowadzono kolejne zmiany. W związku z powyższym oraz ze względu na wnioski 

radnych postanowiono dostosować statut do obecnie obowiązujących przepisów. W wyniku 

prac Komisji Statutowej i innych komisji powstał nowy jednolity tekst statutu. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Olecko. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za przyjęciem uchwały głosowało  

19 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Olecko. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.65.2016 

w załączeniu 

 

 

d) rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Łęgowo 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, że w dniu 25 sierpnia 2016 r. do Rady Miejskiej w Olecku wpłynęła skarga na 

działalność Sołtysa Sołectwa Łęgowo. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę 

Komisji Rewizyjnej, celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 7 września 2016 r. wysłuchała skarżącego,                          

a następnie Sołtysa. Wynikiem końcowym posiedzenia było wyrażenie woli porozumienia 

przez obie strony. 

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna ustaliła, że nie należy zajmować stanowiska                         

w przedmiotowej sprawie. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

dodał, iż sołtys prosi o usprawiedliwienie nieobecności w tym punkcie sesji ze względu na 

obowiązki zawodowe. 

Prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Łęgowo.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za przyjęciem uchwały głosowało  

19 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa 

Sołectwa Łęgowo. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.66.2016 

w załączeniu 

 

 

e) zmieniająca uchwałę nr III/14/74 Miejskiej Rady Narodowej w Olecku z dnia 

25 kwietnia 1974 r. w sprawie nadania nazw ulic 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, iż ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego 

ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek zmiany nazw budowli, obiektów                     

i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, upamiętniających 

osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny 

lub propagujące taki ustrój w inny sposób. W gminie funkcjonuje uchwała z 1974 r., zgodnie 

z którą obowiązuje nazwa „Osiedle XXX-lecia PRL”.  

Na terenie osiedla ulicom zostały nadane nazwy, umożliwiające określenie adresu 

poszczególnych nieruchomości, więc z obowiązującej uchwały wykreśla się wyrazy „na 

Osiedlu XXX-lecia PRL”.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę                      

nr III/14/74 Miejskiej Rady Narodowej w Olecku z dnia 25 kwietnia 1974 r. w sprawie 

nadania nazw ulic. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za przyjęciem uchwały głosowało  

19 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w Olecku przy ul. Zielonej. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.67.2016 

w załączeniu 

 

 

f) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Olecku w obrębie ewidencyjnym Olecko 1 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy terenu położonego na prawo od drogi Olecko-Giżycko 

za torami kolejowymi w kierunku obwodnicy oraz w stronę Sedrank do stawów. Obecnie 

teren jest niezabudowany, ale jest coraz więcej chętnych inwestorów i właścicieli gruntów, 

którzy występują do gminy o warunki zabudowy. W jego opinii na ten obszar należy 

kompleksowo opracować mpzp, aby zapewnić zachowanie ładu przestrzennego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Olecku w obrębie 

ewidencyjnym Olecko 1. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało  

18 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w Olecku w obrębie ewidencyjnym Olecko 1. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.68.2016 

w załączeniu 

 

 

g) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego pn. „Jaśki II” 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, iż projekt uchwały dotyczy terenów nad jeziorem Dobskim i został sporządzony na 

wniosek osoby prywatnej, która chce inwestować na tym obszarze. Obecnie przepisy 

zabraniają budowy czegokolwiek na tym terenie. Jego zdaniem należy przystąpić do 

sporządzenia mpzp, jeśli odpowiednie instytucje zaopiniują projekt planu pozytywnie, to 

zostanie on uchwalony.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, iż Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Jaśki II”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało  

18 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Jaśki II”. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.69.2016 

w załączeniu 

 

 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2016-2024 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że zwiększa się dochody i wydatki ogółem o 177.214,50 zł.  

W załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2016-2020” 

przedsięwzięcie pn. „Budowa budynku socjalnego Imionki” ponownie wprowadza się jako 

wieloletnie do realizacji w latach 2016-2017. W wyniku ogłoszonego przetargu wpłynęły 

tylko 2 oferty z kwotą znacznie przewyższającą plan w budżecie. Szczegółowo projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2016-2024. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 
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 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało  

18 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Olecko na lata 2016-2024. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.70.2016 

w załączeniu 

 

 

i) zmiany budżetu gminy na 2016 rok 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, iż zarówno plan dochodów jak i plan wydatków zmniejsza się                                  

o 109.634,50 zł.  

Prosił o uwzględnienie autopoprawki polegającej na przesunięciu planu między rozdziałami                       

w związku ze zmianą przedsięwzięcia z funduszu sołeckiego zgłoszoną przez Sołectwo 

Dąbrowskie II. Sołectwo zmieniło przedsięwzięcie pn. „Budowa świetlicy wiejskiej 

Dąbrowskie II – projekt” na przedsięwzięcie pn. „Doposażenie placu zabaw – Dąbrowskie 

II”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2016 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało  

18 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok. 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.71.2016 

w załączeniu 
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j) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie  

pn. „Przebudowa ulicy Słowackiego w Olecku na odcinku od ul. Kościuszki  

do ul. Orzeszkowej” 

 

k) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie pn. 

„Przebudowa ulicy Asnyka w Olecku” 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, iż dwa projekty uchwał omówi jednocześnie. W związku z tym, że niektóre 

inwestycje drogowe przesunęły się w czasie i realizacja zadań nastąpi w przyszłym roku                   

(np. budowa drogi w Łęgowie) uzgodnił ze Starostą Powiatowym, iż jeszcze w tym roku                              

ul. Słowackiego i Asnyka zostaną przebudowane. Projekty techniczne są już gotowe. 

Dofinansowanie wyniesie 50% kosztów zadania. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady do projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Słowackiego                            

w Olecku na odcinku od ul. Kościuszki do ul. Orzeszkowej” . 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Słowackiego                

w Olecku na odcinku od ul. Kościuszki do ul. Orzeszkowej”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało  

18 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Oleckiemu na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Słowackiego w Olecku na odcinku                                

od ul. Kościuszki do ul. Orzeszkowej”. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.72.2016 

w załączeniu 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady do projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Asnyka                           

w Olecku”. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Asnyka                        

w Olecku”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało  

18 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Oleckiemu na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Asnyka w Olecku”. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.73.2016 

w załączeniu 

 

 

l) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie pn. „Odnowa 

nawierzchni na ul. Kolejowej w Olecku” 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, iż projekt uchwały dotyczy remontu ul. Kolejowej. Wcześniej środki były zapisane 

w budżecie gminy, jednak nie będzie to wydatek inwestycyjny a wydatek bieżący 

zakwalifikowany jako remont, którego koszt wyniesie ok. 20 tys. zł. Każdy samorząd 

poniesie wydatek w wysokości 10 tys. zł.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Maria Dzienisiewicz 

poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie pn. „Odnowa nawierzchni                                

na ul. Kolejowej w Olecku”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało  

18 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Oleckiemu na zadanie pn. „Odnowa nawierzchni na ul. Kolejowej w Olecku”. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.74.2016 

w załączeniu 

 

 

Na tym punkt wyczerpano.  

 

 

Do punktu 12 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.  

 

Mieszkanka Olecka – Krystyna Kołodziejska 

pogratulowała Panu Kazimierzowi Toczyłowskiemu wyboru do Rady Miejskiej. 

Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady Miejskiej o zorganizowanie spotkania                     

z radnymi z Os. Siejnik i z dzielnicowym dla tego terenu, bo jest wiele potrzeb a jeden radny 

nie potrafi wszystkiego zrobić. Mieszkańcy są trochę zawiedzeni drugim radnym, ponadto 

wiele osób nie może do dzielnicowego się dodzwonić.  

Nawiązując do referatu przedstawionego przez radnego Leszka Olszewskiego, poddała pod 

rozwagę, aby w statucie gminy ująć zapis dotyczący egzekwowania porządku od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie koszą traw. Wzywanie straży pożarnej do wypalanej trawy rodzi 

duży koszt. Na osiedlu znajdują się nieruchomości, na których są wypalane trawy. Wzywana 

jest wówczas straż pożarna, a w innym pożarze może zginąć człowiek. Osobiście  zwróci się 

do straży, aby przedstawiła Radzie koszty wyjazdów do tego typu wezwań z ostatnich dwóch 

lat. Za pieniądze „puszczone z dymem” mogłaby być wyremontowana niejedna droga 

powiatowa. Prosiła zwrócić się o opinię prawną, czy w statucie gminy można ująć stosowne 

zapisy dotyczące karania za nieuporządkowany teren. 

Zgłosiła, iż tereny między parkingami przy cmentarzu na ul. Leśnej są bardzo zarośnięte.  

Poinformowała, iż zapoznała się w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

Urzędu Miejskiego w Olecku z projektem zagospodarowania stawu i terenu przy stacji paliw 

na Os. Siejnik. Chciała wiedzieć, czy zagospodarowanie tego terenu będzie ujęte w budżecie 

gminy na 2017 r. 
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Zgłosiła, że mieszkańcy osiedla nadal mają zastrzeżenia, co do lokalizacji siłowni plenerowej 

na terenie szkoły. Uważają, iż jest to nieodpowiednie miejsce, a konsultacji na temat jej 

lokalizacji nie było, być może zadecydował o tym dyrektor szkoły. Starszy mieszkańcy nie 

chodzą tam w trakcie godzin lekcyjnych, bo słyszą nieprzyjemne komentarze. 

Zapytała, czy zostanie ujęty w budżecie na 2017 r. montaż progu zwalniającego na tzw. 

„obwodnicy Siejnika” na  wysokości stawu. Obecnie w tym miejscu na drodze jest garb, który 

prawdopodobnie miało zlikwidować Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.          

w Olecku w ramach gwarancji.       

Zapytała, gdzie można uzyskać informację na temat wniosków złożonych przez radnych, 

ponieważ w Biuletynie Informacji Urzędu Miejskiego nie znalazła tego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

upewnił się, iż mieszkance chodzi o zorganizowanie spotkania radnych z osiedla                               

i dzielnicowego z mieszkańcami.  

Powiedział, że postara się takie spotkanie zorganizować.  

 

Mieszkanka Olecka – Elżbieta Mazurek 

poinformowała, że jest członkiem Oleckiej Rady Seniorów, przysłuchiwała się dyskusji, ale 

nic nie usłyszała na temat seniorów. Od dłuższego czasu rada stara się o pomieszczenie                         

i jakoś powoli to idzie, a w mieście jest ponad 60% emerytów i rencistów. Jej zdaniem dom 

codzienny powinien powstać w Olecku, są ludzie chętni do jego prowadzenia i przebywania 

w nim, a seniorom należy się takie miejsce. 

Podziękowała za przystąpienie do przebudowy ul. Słowackiego i Asnyka. Zgłosiła, że między 

budynkami nr 20 a 30 przy ul. Słowackiego jest skarpa, gdzie często przy chodniku ludzie 

parkują samochody, a krawężnik jest wysoki. Prosiła, aby zlikwidować chodnik przy jednej 

stronie ulicy (przy skarpie) i wykonać parking dla samochodów, bo tamtędy ludzie nie 

chodzą.       

  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Maciej Juchniewicz 

poinformował, iż przekazuje do protokołu z sesji kartę głosowań imiennych Klubu Radnych 

OKO. 

Odnośnie wypowiedzi Pani Kołodziejskiej, jeśli chodzi o radną Justynę Cieślukowską, to 

stanowczo protestuje przeciwko zarzutom. Prosił przedstawić na piśmie, dlaczego 

mieszkańcy osiedla nie są zadowoleni z pracy radnej, bo on odnosi inne wrażenie jeśli chodzi 

o osiedle – pierwszy raz w historii dwoje radnych współpracuje i nigdy na osiedlu tyle się nie 

działo również dzięki radnym, ale przede wszystkim dzięki całej Radzie i Burmistrzowi. 

Prosił o przedstawienie konkretnych zarzutów, tym bardziej, że jest przewodniczącym Klubu 

Radnych OKO, do którego należy radna Cieślukowska. Obecnie aktywność fizyczna radnej 

jest nieco mniejsza, ale z tego co wie, zarówno telefon i mail działał do chwili porodu.  

Ponadto stwierdził, że każdy radny tego samorządu nie jest przypisany tylko do okręgu, ma 

służyć wszystkim mieszkańcom. Jeśli jest utrudniony kontakt z określonym radnym, to 

można zwrócić się do innego.  

W imieniu grupy oleckich kobiet przekazał informację, iż 3 października br. o godz. 17:00 na 

placu jest organizowany „czarny protest” przeciwko zaostrzeniu przepisów dotyczących 

aborcji. Jako przedstawiciel płci przeciwnej, wspiera działania i zaprasza szczególnie 

mężczyzn do poparcia protestu. 

 

Mieszkanka Olecka – Krystyna Kołodziejska 

oznajmiła, że prosiła radną dwa razy o zorganizowanie spotkania z dzielnicowym, która nie 

zareagowała na to, stąd zgłosiła dzisiaj wniosek. Nie wie też, czy radna zgłosiła wnioski                    

w imieniu mieszkańców osiedla.   
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Maciej Juchniewicz 

podkreślił, że do dzielnicowego można zgłosić się bezpośrednio. Jeśli był utrudniony kontakt 

z radną, to można było zwrócić się do niego albo do innego radnego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

stwierdził, iż porządek sesji został wyczerpany. Zamknął obrady sesji Rady Miejskiej                     

w Olecku.  

 

 

           Protokołowała        Przewodniczący Rady Miejskiej 

      Małgorzata Adameit            Karol Sobczak 

 


